19 La documentación de los tres actos (10, 12 y 18 de junio) está en ACDF, St. St. L 3-a,
ff. 1201v-1207r. De la profesión se conserva la versión latina del original prescrito por Grego-
rio XIII, con exclusión de los párrafos correspondientes en la versión griega a: e[ti pisteuvw
kai; ajpodevcomai... prosteqh'nai; e[ti ejn ajzuvmw/... sunhvqeian; e[ti eja;n oiJ ajlhqw'"... timwrhqhsomev-
na"; e[ti th;n aJgivan ajpostolikh;n... dialambavnetai; prosevti oJmologw'... wJ" e{petai (cf. J. M. FLO-
RISTÁN, «Profesión de fe…», doc. nº 4).

20 En el ASVat, Borghese, s. II, 68, f. 84 se conserva un documento que, con el título
“ritus absolvendi graecos”, describe así el proceso de absolución: «Praemissa professione fidei
graeco idiomate, coram notario et testibus et aliquo perito linguae graecae, qui testetur pro-
fessionem integre pronuntiatam fuisse, et praemissis miserere mei Deus et solitis precibus, fit
reconciliatio verbis sequentibus: “Nos [nomen] auctoritate sanctissimi domini nostri papae
vivae vocis oraculo specialiter nobis commissa absolvimus te ab omni vinculo excommunica-
tionis suspensionis aliisque ecclesiasticis sententiis censuris et poenis, quibus propter schisma
haereses et errores quos tenuisti quomodolibet innodatus es. Iniungimus autem tibi pro poe-
nitentia salutari ut semel recites totum psalterium in una vel tribus vicibus et semel etiam visi-
tes septem urbis ecclesias, teque communioni participationi et unitati fidelium ac sanctis
sacramentis Ecclesiae restituimus; necnon tecum super irregularitate per te ex eo quod sic
ligatus pontificalia exercueris ac missas et alia divina officia celebraveris et in susceptis ordini-
bus ministraveris contracta dispensamus. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti”. Deinde
notarius scribit in pergameno fidem autenticam rei gestae, quam suscribit is qui reconciliavit,
et suo sigillo muniri iubet».

tias salutares imposuit ut triebus diebus quartae feriae ieiunet, et recitet psal-
terium, et semel septem psalmos poenitentiales cum litaniis et precibus
sequentibus, quibus auditis supradictus reverendissimus pater dominus
Dionysius supradictas omnes et singulas poenas et poenitentias ei impositas
acceptavit et acceptat, ac illas adimplere et observare promisit, praedicto et
omni alio meliori modo et forma quibus potuit et debuit».

Junto a los asistentes mencionados, actuaron de testigos el clérigo Anto-
nio Rodolfo de Imola, camarlengo de Santoro, y Jacques de Cueilly21, doc-
tor en teología por la Sorbona.